河初发〔2025〕022号                       签发人：陈劼

华亭市河西初中关于空气能采暖设备
采购预算的报告

华亭市教育局、财政局：
根据省财政厅、教育厅《关于下达2025年义务教育薄弱环节改善及能力提升补助资金的通知》甘财教（2024）48号文件指示，为响应国家节能减排政策，加快推动锅炉绿色低碳高质量发展，彻底整治燃煤锅炉使用过程中能耗高、污染大的问题，结合我校实际情况，我单位拟采购空气能供暖设备，现报告如下：
一、基本情况
本次拟采购空气能采暖设备将为华亭市河西初中及河西镇中心小学供暖，河西初中及中心小学教职工人数约120人，学生人数约290人，总供暖面积约12000平方米。
二、现状分析
我单位及中心小学目前共同使用1台传统燃煤锅炉，污染物排放大，且耗煤、耗电量高，由于使用年限长，每年维修维护成本高且故障频发，造成采暖不稳定。
三、采购需求
为解决传统锅炉使用过程中能耗搞、危险系数高、污染大且维护成本高问题，我单位拟采购空气能采暖设备，满足河西初中及中心小学采暖需求。拟购置数量6台，单价22.17万元，总金额133万元。
四、资金来源
本次采购资金为中央薄改与能力提升补助资金133万元。
我单位本着实用性、经济性、环保性原则，在采购过程中将严格监管，确保采购项目顺利实施。
附件：1.2025年行政事业单位新增资产配置预算表
2.大型设备可行性论证报告

华亭市河西初中
2025年4月16日

[bookmark: _GoBack]华亭市河西初中                             2025年4月16日印

- 1 -